
 

 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 
 

12.05.2021                                                         № 57 
                                                               
 

Про порядок організованого закінчення 
2020/2021 навчального року в Харківській 

спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів №62 
Харківської міської ради Харківської області  
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про внесення змін до 
Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення 

додаткових соціальних та економічних гарантій у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19)" (щодо окремих питань завершення 

2020/2021 навчального року)», постанови Кабінету Міністрів України від 
09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 

обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 25.09.2020 № 2205, Порядку проведення державної підсумкової 
атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

07.12.2018 № 1369, Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної 
середньої освіти до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 14.07.2015 № 762 (зі змінами), Положення про золоту медаль 

«За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 17.03.2015 № 306, 

Положення про дистанційне навчання, затверджене наказом Міністерства освіти і 
науки України від 25.04.2013 № 466 (зі змінами), Положення про індивідуальну 

форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу МОН України від 

10.07.2019 № 955), Положення про інституційну форму здобуття загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

23.04.2019 № 536, наказів Міністерства освіти і науки України «Деякі питання 
організації дистанційного навчання» від 08.09.2020 № 1115, від 16.03.2020 № 406 



2 

 

 

«Про організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», 

від 03.03.2021 № 273 «Про звільнення від проходження державної підсумкової 
атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої 
освіти, у 2020/2021 навчальному році», від 04.02.2021 № 143 «Про доопрацювання 

методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів третіх і 
четвертих класів нової української школи», від 30.09.2020 № 1210 «Про 

підготовку до проведення у 2021 році зовнішнього незалежного оцінювання 
результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», від 

12.10.2020 № 1262 «Деякі питання проведення в 2020/2021 навчальному році 
державної підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну середню освіту», 

від 26.11.2020 № 1477 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 09 липня 2019 року № 945», від 01.03.2021 № 268 «Деякі питання 

переведення учнів на наступний рік навчання», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 13 квітня за № 494/36116, відповідно до листів Міністерства 

освіти і науки України від 23.03.2020 № 1/9-173 «Щодо організації освітнього 
процесу в закладах загальної середньої освіти під час карантину», від 22.02.2021 

№ 1/9-90 «Щодо запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби СОVID-
19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 та запровадження нових 
обмежувальних протиепідемічних заходів», від 05.02.2021 № 1/9-54 «Методичні 

рекомендації щодо особливостей проведення державної підсумкової атестації з 
іноземних мов у закладах загальної середньої освіти в 2020/2021 навчальному 

році», від 10.03.2021 № 1/9-128 «Щодо необхідності проведення додаткових 
профілактичних заходів в середовищі дітей та підвищення обізнаності батьків», 

від 30.03.2021 № 1/9-174 «Роз’яснення щодо оцінювання результатів навчання 
учнів, що є учасниками всеукраїнського експерименту за темою «Розроблення і 

впровадження навчально-методичного забезпечення початкової освіти в умовах 
реалізації Державного стандарту початкової освіти», від 27.04.2021 № 1/9-218 

«Про організоване завершення 2020/2021 навчального року та реалізацію Закону 
України «Про внесення змін до Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 
спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій у 
зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» (щодо окремих 

питань завершення 2020/2021 навчального року)», наказу Департаменту освіти 
Харківської міської ради від 22.04.2021 № 104 «Про порядок організованого 

закінчення 2020/2021 навчального року у закладах загальної середньої освіти», 
наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 

ради від 27.04.2021 № 73 «Про порядок організованого закінчення 
2020/2021 навчального року у закладах загальної середньої освіти Київського 

району», з метою створення належних умов у школі, що забезпечать безумовне 
дотримання порядку закінчення 2020/2021 навчального року  

НАКАЗУЮ: 



3 

 

 

1. Заступнику директора з навчальної роботи Харківської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №62 Харківської міської ради Харківської області 

Сачаві І.В. та заступникам директора з навчально-виховної роботи Нижник 

І.О., Бартощак В.Л.: 

1.1. Ужити необхідних заходів з питань організованого закінчення 2020/2021 
навчального року та завершити  навчальний рік 04.06.2021    

                                                                 Травень – червень 2021 року 
1.2. Неухильно дотримуватись вимог нормативних документів Міністерства освіти 

і науки України, Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації,  Департаменту освіти Харківської міської ради та Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради з питань організованого 

закінчення поточного навчального року. 

Квітень-червень 2021 року 

1.3. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення класних 

журналів, особових справ, документів про освіту. 
До 07.06.2021 

1.4. Провести роз’яснювальну роботу з учителями щодо особливостей оцінювання 
навчальних досягнень учнів випускних класів, які були учасниками 

інтелектуальних змагань, міжнародних мовних іспитів.  
До 29.05.2021 

1.5.Забезпечити: 
1.5.1. Виконання вимог нормативних документів Міністерства освіти і науки 

України з питань організованого закінчення поточного навчального року. 
 

1.5.2. Дотримання вчителями термінів семестрового оцінювання (31.05.2021) та 
проведення підсумкового річного оцінювання результатів навчання учнів. 

 
До 05.06.2021 

1.5.3. Здійснення заходів щодо звільнення від проходження ДПА учнів, 

які завершують здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти 
у 2020/2021 навчальному році, внесення у відповідні документи про освіту запису  

«звільнений(а)». 
 Травень – червень 2021 року 

1.5.4. Внесення змін до навчальних планів і скасування проведення навчальних 
екскурсій та навчальної практики. 

До 18.05.2021 
1.5.5. Визначення дати і способу вручення документів про освіту. 

До 14.05.2021 
1.5.6. Проведення роз’яснювальної роботи з учителями щодо особливостей 

оцінювання навчальних досягнень учнів випускних класів, які були учасниками 



4 

 

 

інтелектуальних змагань, міжнародних мовних іспитів. 

        До 21.05.2021  

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Нижник І.О.: 

2.1. Установити контроль за роботою вчителів початкової школи щодо 

дотримання термінів семестрового та річного оцінювань навчальних досягнень 

учнів 2 - 4-х класів.  

До 04.06.2021 

2.2. Здійснити контроль за роботою вчителів та класних керівників 4-х класів з 

питань об’єктивності та відповідності виставлених балів річного оцінювання у 

всіх класах. 

До 04.06.2021  

2.3. Забезпечити дотримання нормативності оформлення свідоцтв досягнень учнів 

1-х класів відповідно до наказу МОН України «Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 1-го класу у Новій 
українській школі» від 20.08.2018 №924. 

До 04.06.2021 

2.4. Надати розпорядження секретарю ХСШ №62 щодо надсилання кожному учню 
1,2-х, 3–4-х класів, які не планують навчатися в іншому закладі освіти, копії 

свідоцтв досягнень, табелів навчальних досягнень учнів електронною поштою або 
в інший спосіб, з подальшим врученням оригіналу документа у вересні 2020/2021 
навчального року.  

До 15 червня 2021 року 

2.5. Здійснити контроль за роботою вчителів та класних керівників 1-х – 4-х класів 

з питань виконання Державного стандарту початкової освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 7, Державного 

стандарту початкової загальної освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.04.2011 № 462, Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23.11.2011 №1392. 

                                                                                                 До 04.06.2021 

2.6. Організувати прийом документів, необхідних для зарахування дітей до 

перших класів з дотриманням протиепідемічних заходів.  
До 31.05.2021 

 

2.7. Надати розпорядження лаборанту Лозінській О.Я., відповідальній особі щодо 
оприлюднення на вебсайті школи, інформації щодо строків прийому документів, 

необхідних для зарахування дітей до перших класів.  



5 

 

 

Упродовж двох робочих днів  

з дня визначення таких строків  
 

3. Заступнику директора з навчальної роботи Сачаві І. В.:  

                 

3.1. Здійснити контроль щодо надання  до Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради таких документів: 

3.1.1. Інформація щодо загальної кількості випускників у 2020/2021 навчальному 

році.  
15.05.2021 

3.1.2. Інформація про випускників 11-х класів, які нагороджуються золотими та 
срібними медалями (додаток 3). 

14.05.2021(попередня); 
25.06.2021 (остаточна) 

3.2. Надати розпорядження відповідальній особі школи і здійснити контроль щодо 
внесення змін до бази даних про випускників 11-х класів, які претендують на 

отримання свідоцтва про повну загальну середню освіту з  відзнакою після 
визначення результатів підсумкового (семестрового та річного) оцінювання.  

До 30.06.2021 
3.3. Здійснити переведення учнів 5-10-х класів школи до наступного класу на 
підставі результатів підсумкового (семестрового та річного) оцінювання знань 

учнів згідно з рішенням педагогічної ради школи (оприлюднити на офіційному 
шкільному вебсайті). 

Упродовж п’яти робочих днів з дати прийняття рішення 
 

3.4. Забезпечити виконання нормативних вимог з питань організованого 
закінчення поточного навчального року.  

Травень – серпень 2021 року 
  

3.5. Здійснити заходи щодо порядку звільнення від ДПА учнів ІІ та ІІІ ступенів 
ХСШ №62, які завершують здобуття базової загальної середньої освіти, повної 

загальної середньої освіти у 2020/2021 навчальному році. (У відповідних 
документах про освіту зробити запис «звільнений(а)».              

  До 15.06.2021  
                                                                                                            До 30.06.2021 

3.6. Надати розпорядження секретарю ХСШ №62 щодо надсилання учням 5–8, 10-

х класів, які не планують навчатися в іншому закладі освіти, копії свідоцтв 
досягнень, табелів навчальних досягнень учнів електронною поштою або в інший 

спосіб. (За бажанням батьків може бути видано паперову копію такого документа, 
яка засвідчується керівником закладу освіти). 



6 

 

 

У разі звернення батьків учнів: до 15 червня 2021 року 

3.7.  Здійснити контроль за роботою вчителів та класних керівників з питань 

об’єктивності та відповідності виставлених балів річного оцінювання у всіх 

класах. 

До 04.06.2021 

3.8. Установити контроль за дотриманням учителями школи ІІ та ІІІ ступенів 

термінів семестрового та річного оцінювання навчальних досягнень учнів.  
До 01.06.2021(семестрове),  

До 05.06.2021 (річне) 

3.9. Надати розпорядження лаборанту Лозінській О.Я., відповідальній особі щодо 

розміщення на вебсайті школи, інформації про кількість майбутніх 10-х та 5-х 
класів.  

До 12.05.2021 

4. Заступнику директора з виховної  роботи  Кіріченко Н.В. 

4.1. Забезпечити: 

4.1.2. Організоване проведення свята «Останній дзвоник» у закладі з дотриманням 
усіх протиепідемічних обмежувальних заходів. 

05.06.2021 

4.1.3. Участь учнів 11-х класів у зовнішньому незалежному оцінюванні на пунктах 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання. 
 Згідно з графіком проведення ЗНО 

4.1.4. Безпечні умови для проведення святкових урочистостей (свят «Останніх 
дзвоників» і «Випускних вечорів») з нагоди закінчення школи випускниками 9-х 

та 11-х та класів закладів і вручення їм документів про освіту державного зразка. 
05.06.2021; 

04.06.2021 – 9-і класи; 
26.06.2021 – 11-і класи 

4.2. Надати до Управління освіти: 

4.2.1.Інформацію про проведення свят «Останнього дзвоника» і «Випускного 

вечора» у закладі за встановленою формою (додатки 1, 2). 
12.05.2021 

4.2.2.Інформацію про заклад освіти та сценарний план проведення свята 
за встановленими формами (додатки 4, 5) для надання запрошеним почесним 

гостям на свята «Останнього дзвоника» і «Випускного вечора» у школі.  
До 24.05.2021; 

до 15.06.2021 
5. Лаборанту Лозінській О.Я. розмістити даний наказ на офіційному сайті 

закладу. 

До 15.05.2021 

file:///C:/Users/Lena/Downloads/Наказ%20від%20%2027.04.2021%20№73.docx%23_Додаток_1
file:///C:/Users/Lena/Downloads/Наказ%20від%20%2027.04.2021%20№73.docx%23_Додаток_2
file:///C:/Users/Lena/Downloads/Наказ%20від%20%2027.04.2021%20№73.docx%23_Додаток_5
file:///C:/Users/Lena/Downloads/Наказ%20від%20%2027.04.2021%20№73.docx%23_Додаток_6


7 

 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

   Директор ХСШ №62    оригінал підписано                              О. Г. Гряник 

 

 

З наказом ознайомлені: 

І.В.Сачава  

І.О.Нижник  

В.Л.Бартощак  

Н.В.Кіріченко  

О.Я Лозінська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



8 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу ХСШ №62 
від 12.05.2021 № 57 

 

Інформація про проведення свята «Останнього дзвоника»  

№ 
з/п 

Н
аз

в
а 

З
З

С
О

 

А
д

р
ес

а 
за

к
л

ад
у

 

Т
ел

еф
о

н
 

П
.І

.Б
. 

д
и

р
ек

то
р

а 
З

З
С

О
 

Ч
ас

 п
р

о
в
ед

ен
н

я
 

М
іс

ц
е 

п
р

о
в
ед

ен
н

я
 (

ад
р

ес
а)

 

У
ч

ас
н

и
к
и

 у
р

о
ч

и
ст

о
ст

ей
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 у

сь
о

го
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 в

и
п

у
ск

н
и

к
ів

 9
-х

 

к
л

ас
ів

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 в

и
п

у
ск

н
и

к
ів

 1
1

-х
 

к
л

ас
ів

 

1.           

 
 

Директор школи    П.І.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Додаток 2 

до наказу ХСШ №62 
від 12.05.2021 № 57 

 

Інформація про проведення свята «Випускного вечора»  

 

Н
о

м
ер

 З
З

С
О

 

А
д

р
ес

а 

Д
и

р
ек

то
р

 (
П

. 
І.

 Б
. 

п
о

в
н

іс
тю

) 

Загальна 
кількість 

випускникі

в 

Кількість 
учнів-

медалістів 

(претенден
тів) 

ОФІЦІЙНА 
ЧАСТИНА 

НЕОФІЦІЙНА 
ЧАСТИНА 

К
л

ас
ів

 

У
ч

н
ів

 

В
сь

о
го

 

З
о

л
о

то
  

С
р

іб
л

о
 

Д
ат

а 

Ч
ас

 

М
іс

ц
е 

п
р

о
в
ед

ен
н

я
 

А
д

р
ес

а 
п

р
о

в
ед

ен
н

я
 

П
о

ч
ес

н
і 

го
ст

і 

Ч
ас

 

М
іс

ц
е 

п
р

о
в
ед

ен
н

я
 

А
д

р
ес

а 
п

р
о

в
ед

ен
н

я
 

П
о

ч
ес

н
і 

го
ст

і 

 

 
Директор школи     П.І.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Додаток 3 

до наказу ХСШ №62 
від 12.05.2021 № 57 
 

ІНФОРМАЦІЯ 

про випускників 11-х класів ЗЗСО ______________________________ району (міста), 

які нагороджені золотими та срібними медалями 
 

№ 

з/п 
Прізвище, ім'я, по батькові 

Дата 
народжен

ня 

Назва ЗЗСО 

Отримали медаль  

Золота 

Срібна 

3 яких предметів  
має 9 балів 

1   

 

 

 

  

 2     
 Всього по закладу  

Кількість 
випускників -  

- 

Кількість -  
 

Відсоток від 

загальної 
кількості 
випускників – 

Кількість -  
 

Відсоток від 

загальної 
кількості 
випускників - 

 Всього по району (місту)  
 

Кількість випускників -  
- 

 Кількість -  

 
Кількість -  

   Відсоток від 

загальної 

кількості 

випускників -  

Відсоток від 

загальної 

кількості 

випускників -  
 

 

Директор школи     П.І.Б. 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Додаток 4 

до наказу ХСШ №62 
від 12.05.2021 № 57 

 
 

 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАКЛАД ОСВІТИ 

(повна назва ЗЗСО) 
Найменування  
Дата заснування  
Адреса  
Директор ПІБ, рік зайняття займаної посади 
Спеціалізація  

Мережа учнів 

Загальна кількість класів та учнів у них 
Кількість 1-х класів та учнів у них 
Кількість 9-х класів та учнів у них 
Кількість 11-х класів та учнів у них 

Педагогічний 
склад 

Загальна кількість педагогів. 
Зазначення педагогів, які мають звання й відзнаки. В тому 
випадку, коли відзнака (звання) має високий рівень – поіменно 
та із зазначенням року нагородження (присвоєння)  

Досягнення 
учнів 

Творчі, інтелектуальні та спортивні досягнення учнів (рівня 
не нижче міського) 

Відомі 
випускники 

Поіменний список із зазначенням займаної посади (напрямку 
діяльності) і року випуску 

Співпраця з 
ЗВО 

Назви ЗВО 
Напрямок спільної діяльності 
Результативність співпраці 

Додаткова 
інформація 

До розділу вноситься інформація, яка не увійшла в попередні, 
але при цьому цікава для характеристики школи. 
Наприклад, наявність: пам’ятника (пам’ятного знаку) на 
території 
команди КВК (ДЮП, ЮІДР) 
видання шкільного альманаху та ін. 

Розвиток 
матеріально-

технічної бази  

Інформація про роботи, проведені за кошти міського 
бюджету   

 
 

Директор школи     П.І.Б. 

 

 

 



12 

 

 

Додаток 5 

до наказу ХСШ №62 
від 12.05.2021 № 57 

 
 
 

СЦЕНАРНИЙ ПЛАН  
ПРОВЕДЕННЯ СВЯТА «ОСТАННЬОГО ДЗВОНИКА» 

(повна назва ЗЗСО) 
Дата проведення: 
Місце проведення: 
Час проведення: 

ЧАС ХІД ЗАХОДУ 

ВІДКРИТТЯ ЗАХОДУ 

09.00-09.02 Урочистий винос (підняття) прапора України (прапора й штандартів школи)  

2 хв. Гімн України 

УРОЧИСТА ЧАСТИНА 

2 хв. 

Вітальне слово директора 
П.І.Б. 

Представлення почесних гостей: 

 

3 хв. Вітальне слово Харківського міського голови 
 

3 хв. Вітальне слово почесного гостя 
П.І.Б. 

ТВОРЧА ЧАСТИНА 

10 хв. Творчі номери (Театралізована вистава) 

  

  

ЗАВЕРШЕННЯ ЗАХОДУ 

3 хв. Останній дзвоник 

 Винос прапора 

 Заключні слова ведучих 

Директор школи                                                                                    П.І.Б. 


